
  

 1

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049240 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO N. 28 
 

NOMINA DEL SEGGIO ELETTORALE 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI DOTTORANDI NEL CONSIGLIO DEL 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA 
- BIENNIO ACCADEMICO 2020-2022 - 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 423 del 04/02/2019; 
VISTO il Regolamento elettorale, emanato con D.R. n. 4081 del 14/11/2019;  
VISTA la delibera del Senato Accademico del 22/12/2020; 
VISTA la nota prot. n. 7345-2/9 del 26/01/2021, con la quale è stata data 

comunicazione al Direttore, di avviare il procedimento di rinnovo per le 
elezioni di detta rappresentanza per il biennio accademico 2020-2022 con 
relativa calendarizzazione delle fasi procedurali, in conformità alla 
normativa vigente di riferimento e nel rispetto dei requisiti di sicurezza 
correlati all’emergenza sanitaria; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute rispettivamente del 27/03/2013 e del 
19/04/2013 con cui hanno determinato “la rappresentanza dei dottorandi 
nei Consigli di Dipartimento, in numero da 1 (uno) a 3 (tre), comunque 
rispettando il tetto massimo del 20% del numero dei rappresentanti degli 
studenti nel Consiglio di Dipartimento”; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, nella seduta del 22/12/2020, ha deliberato, tra 
l’altro, di avviare le procedure di rinnovo delle rappresentanze dei 
dottorandi di ricerca nei Consigli di Dipartimento, con invito al 
competente ufficio ad elaborare il relativo cronoprogramma, individuando, 
ove possibile, per lo svolgimento delle operazioni di voto una data 
prossima al rientro dalle festività natalizie; 

CONSIDERATO che l’U.O. Organi e Strutture decentrate e Centri – Sezione Centri ed altre 
Strutture decentrate della Direzione per il Coordinamento delle Strutture 
Dipartimentali ha fissato calendarizzato per il 3 febbraio c.a. il termine per 
l’emanazione del bando per l’elezione dei dottorandi in seno ai Consigli di 
Dipartimento con contestuale convocazione del corpo elettorale e per il 24 
febbraio c.a. il giorno di svolgimento delle lezioni di cui trattasi; 

PRESO ATTO che con la succitata delibera del Senato Accademico del 22/12/2020 resta 
confermato il numero della rappresentanza dei dottorandi nei Consigli di 
Dipartimento definito per il biennio 2018-2020 anche per il biennio 2020-
2022, base di calcolo utilizzata per le elezioni dei rappresentanti degli 
studenti nell’Organo in parola per il biennio accademico 2018-2020; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Economia e Finanza non ha 
provveduto alla determinazione del numero dei rappresentanti dei 
dottorandi in seno all’Organo in parola per il biennio 2018-2020, non 
essendo il Dipartimento sede amministrativa di alcun corso di dottorato di 
ricerca nel periodo considerato;  



  

 2

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049240 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia e Finanza n. 15 del 
01/02/2021 con cui è stato stabilito che il numero dei rappresentanti dei 
dottorandi in seno al consiglio del Dipartimento di Economia e Finanza 
per il biennio accademico 2020-2022 sia pari a 2; 

APPURATO che, con delibera del 10/02/2021, il Consiglio del Dipartimento di 
Economia e Finanza ha ratificato il succitato decreto direttoriale n. 16 del 
01/02/2021; 

VISTO il bando emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia 
e Finanza n. 16 del 04/02/2021 con si è proceduto all’indizione delle 
elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di 
Economia e Finanza per il biennio accademico 2020-2022; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

 
È nominato il seggio per l’elezione dei rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio del 
Dipartimento di Economia e Finanza per il biennio accademico 2020-2022. 
Il seggio elettorale è costituito dai seguenti membri: 
Membri effettivi: 

- Dott.ssa SIMEONE Enza (dottorando di ricerca in Economia e Finanza delle 
Amministrazioni Pubbliche – XXXVI ciclo, in qualità di Presidente); 

- Dott. RICAPITO Francesco Paolo (dottorando di ricerca in Economia e Finanza delle 
Amministrazioni Pubbliche – XXXVI ciclo, in qualità di scrutatore); 

- Dott. LOPRIORE Simone (dottorando di ricerca in Economia e Finanza delle 
Amministrazioni Pubbliche – XXXVI ciclo, in qualità di scrutatore); 

- Dott. RIZZI Gaetano (unità di personale tecnico-amministrativo di cat. C, con funzioni di 
Segretario). 

Membri supplenti: 
- Dott. LORUSSO Armando (dottorando di ricerca in Economia e Finanza delle 

Amministrazioni Pubbliche – XXXVI ciclo); 
- Dott. SANTORO Domenico (dottorando di ricerca in Economia e Finanza delle 

Amministrazioni Pubbliche – XXXVI ciclo); 
- Dott. DI BARI Antonio (dottorando di ricerca in Economia e Finanza delle 

Amministrazioni Pubbliche – XXXV ciclo); 
- Dott. SCASSAMACCHIA Biagio (unità di personale tecnico-amministrativo di cat. EP). 

 
Art. 2 

 
Il seggio si costituisce alle ore 8:00 del giorno 24 febbraio 2021.                
Le operazioni di voto hanno inizio alle ore 9:00 del giorno 24 febbraio 2021 e proseguono 
ininterrottamente sino alle ore 14:00 (da ripetere il 25 febbraio 2021 nel caso in cui non si 
raggiunga il quorum previsto).                      
È fatta salva la facoltà del Presidente del Seggio di disporre la chiusura anticipata del seggio, 
qualora tutto l’elettorato attivo abbia già esercitato il diritto di voto. 



  

 3

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049240 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Le operazioni di scrutinio hanno inizio, in seduta pubblica, alla chiusura delle operazioni di voto, 
secondo le modalità descritte all’art. 13 del Regolamento elettorale di cui al D.R. n. 4081 del 
14/11/2019, e proseguono ininterrottamente sino alla loro conclusione.  
 
 

Art. 3 
 
Per ogni altra informazione si fa riferimento al bando per l’elezione di cui trattasi emanato con 
D.D. n. 16 del 04/02/2021. 
 
 
Bari, 22 febbraio 2021. 

IL DIRETTORE 
Prof. Vitorocco PERAGINE 


